これまで「加算型」 R6.5月分の請求より「在宅強化型」 差額

‘＋74単位

‘＋104単位

‘＋105単位

‘＋109単位

‘＋112単位

‘－51単位

  令和6年5月のご利用分より1日あたり23単位～61単位の増額となり、利用者負担分（1割負
担）で1日当たり23円～62円程度の値上げとなります。1ヶ月では690円～1860円程度の利用者
負担増となる見込みです。ご不明な点がございましたら、施設担当までご連絡をお願いいた
します。
　今後も地域に選ばれるリハビリ施設を目指して努めて参りますので、ご理解とご協力のほ
ど宜しくお願いいたします。

【介護保険施設サービス費が変更になります】
　　1日につき

ユ
ニ
ッ
ト
型
個
室

ユ
ニ
ッ
ト
型
個
室

要介護１　　802単位

要介護２　　848単位

要介護３　　913単位

要介護４　　968単位

要介護５　 1018単位

要介護１　　876単位

要介護２　　952単位

要介護３　　1018単位

要介護４　　1077単位

要介護５　 1130単位

在宅復帰・在宅療養支援機能加算
（I）51単位

在宅復帰・在宅療養支援機能加算
については強化型では算定なし

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和6年4月吉日
ご利用の皆様
ご家族の皆様
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　医療法人社団一恵会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　介護老人保健施設はーとぴあ
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　施設長　民上　英俊

　　　　　　在宅強化型への移行に伴う利用料の変更についてのお願い

　日頃は施設運営にご協力いただきまして、誠に有難うございます。
　この度、介護老人保健施設はーとぴあ（ユニット型）が施設類型5段階のうち上位基準とな
ります「在宅強化型」の算定要件を満たすに至り、令和6年5月1日付けで強化型老健に移行す
ることとなりました。つきましては、下記の通り利用料金が変更となりますのでお知らせい
たします。尚、一定基準に満たない月は『基本型（加算型）』の単位数に戻りますことをご
承知おき下さい。